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1. Inledning
Uttalande från koncernledningen 
Det är en av de juridiska skyldigheterna för varje företag att bedriva sin affärsverksamhet i enlighet med 
lagen. För Borealis är efterlevnad dock mycket mer än att bara följa lagen. Vår strävan är att basera de 
beslut vi fattar varje dag på de högsta etiska normerna. Förtroende och integritet är trots allt bland de 
viktigaste värdena ett företag kan ha.

Vi tror att detta är det enda sättet att vinna kundernas, affärspartnerns och allmänhetens förtroende på 
lång sikt.

Som undertecknare av FN:s Global Compact står vi för etiskt korrekta affärer. Vi tillämpar en 
nolltoleranspolicy när det gäller mutor, bedrägerier och andra former av korruption. Medarbetarna måste 
på ett effektivt sätt identifiera och undvika oegentligheter relaterade till korruption.

En viktig del av vårt åtagande för integritet är en uppsättning bindande koncernövergripande regler för 
etiskt korrekt beteende - den affärsetiska koden. Den anger uppförandereglerna för ett ansvarsfullt, 
etiskt korrekt beteende med integritet.

Den affärsetiska koden är bindande för alla som arbetar för Borealis. utan undantag. Medarbetare som 
bryter mot den affärsetiska koden kommer att få disciplinära konsekvenser (inklusive uppsägning) och kan 
utsätta Borealis och sig själva för straffrättsligt ansvar.

Den affärsetiska koden kan inte besvara alla frågor som du kan tänkas ha. Tveka därför inte att be om 
råd och kontakta Compliance-avdelningen för hjälp.

Genom att följa den affärsetiska koden bidrar du på ett viktigt och oumbärligt sätt till att upprätthålla vår 
kultur och våra värderingar. Det är på detta sätt vi gör Borealis till ett unikt företag.

Borealis Koncernledning
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2. Intressekonflikter
Du måste fatta affärsbeslut i Borealis bästa intresse och inte baserat på dina personliga intressen.

Du måste undvika situationer som kan ge intryck av att dina affärsbeslut påverkas av dina personliga 
intressen.

Intressekonflikter som inte har redovisats och som 
uppdagas i samband med utredningar är 
problematiska. Det finns misstankar om att 
anställda har skaffat sig en otillbörlig fördel 
genom att missbruka sin ställning i Borealis, 
särskilt om en anställd i Borealis innehar aktier 
(direkt eller indirekt) i ett företag som är leverantör 
eller tillhandahåller tjänster till Borealis och den 
anställde antingen anlitar eller påverkar 
anlitandet av sådana företag. 

Upplysningskrav för befintliga 
affärsintressen
Du måste redovisa affärsintressen (aktier eller 
andra intressen) i en Borealis-konkurrent.
Du måste redovisa affärsintressen i en Borealis 
affärspartner (en kund, en leverantör, en 
återförsäljare eller en joint venture-partner).
Du behöver inte redovisa ditt affärsintresse om 
konkurrenten eller affärspartnern är ett 
börsnoterat bolag och om du inte äger mer än 1% 
av de noterade aktierna.

Familjemedlemmar och nära 
vänner
Intressekonflikter uppstår också när aktiviteter 
som utförs av medlemmar av din familj (make/
maka, partner, barn, förälder, mor- och 
farförälder, syskon, brorson, systerdotter, faster 
och morbror) eller av nära vänner står i konflikt 
med Borealis intressen.

Allmän upplysningsplikt om 
intressekonflikter
Du måste omedelbart meddela en intressekonflikt 
till din närmaste chef och till Compliance genom 
att fylla i det relevanta formuläret. Compliance och 
din linjechef kommer gemensamt överens om hur 
konflikten ska hanteras.

Om du är ledamot av Borealis Executive Board  
måste du omedelbart informera en annan ledamot 
av Borealis Executive Board, Borealis Supervisory 
Board och Compliance om en intressekonflikt.

Upplysningen ska innehålla en kort beskrivning av 
konflikten, inklusive namnen på de personer och/
eller företag som är inblandade.

De flesta intressekonflikter kan lösas genom att de 
redovisas. Intressekonflikter som aktivt redovisas 
visar att du har goda avsikter och förebygger 
arbetsrättsliga konsekvenser eller ytterligare 
utredningar.

Code of Business Ethics
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Utövande av politiska eller 
andra offentliga funktioner 
som bisyssla
Borealis är aktiv i den ekonomiska politiken, men 
Borealis stöder inte politiska partier. Politiska 
partiers verksamhet i Borealis lokaler är inte 
tillåten.

Det finns inga restriktioner för att delta i politiska 
eller offentliga funktioner eller att engagera sig i 
särskilda intressegrupper inom ramen för en 
legitim bisyssla. Det är dock inte tillåtet att 
förknippa Borealis med sådana aktiviteter. Som för 
andra bisysslor måste du ingå ett avtal med 
Borealis som reglerar detaljerna för sådana 
aktiviteter (med undantag för vad som anges i 
avsnittet om Bisysslor) .

Du måste avslöja en intressekonflikt mellan 
utövandet av politiska eller andra offentliga 
funktioner och din anställning hos Borealis till din 
linjechef och till Compliance.

Detta direktiv gäller inte för verksamhet som 
facklig företrädare.

Andra typer av 
intressekonflikter
Det är inte möjligt att lista alla situationer som 
skulle kunna skapa en intressekonflikt. Varje 
situation måste bedömas utifrån sina specifika 
omständigheter. Ofta kan intressekonflikter uppstå 
i samband med förmåner som erbjuds individuellt 
(t.ex. rabatter, inbjudningar eller gåvor).

Upplysningskrav för nya 
investeringar
Du måste få förhandsgodkännande från din 
närmaste chef och Compliance om du investerar i 
en affärspartner eller i en konkurrent till Borealis.

Du behöver inte inhämta godkännande om 
konkurrenten eller affärspartnern är ett 
börsnoterat bolag och om du inte investerar i mer 
än 1% av de noterade aktierna.

Bisysslor
Intressekonflikter kan uppstå i synnerhet i 
samband med bisysslor hos eller för Borealis 
kunder, leverantörer eller affärspartners.

Innan du åtar dig en återkommande bisyssla mot 
ersättning måste du meddela din närmaste chef 
och Compliance och be om deras tillstånd. Om en 
bisyssla utförs ofta måste du ingå ett avtal med 
Borealis som reglerar detaljerna för bisysslan.

Observera att ditt anställningsavtal innehåller 
klausuler om bisysslor.

När det gäller Borealis Group måste du meddela 
din närmaste chef samt People & Culture innan du 
åtar dig en bisyssla mot ersättning. Observera att 
den huvudsakliga arbetsdeklarationen i din 
personalakt innehåller bestämmelser om bisysslor.  

Enstaka föreläsningar även mot ersättning eller 
därmed jämförlig verksamhet (t.ex. publikationer 
mot ersättning) räknas inte som bisyssla. 

Code of Business Ethics
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Rapportering av mutor och 
bestickning
Du måste omedelbart rapportera alla incidenter 
som rör mutor, bestickning eller förskingring till 
Compliance och till din närmaste chef.
Compliance måste också involveras i händelse av 
att andra brott mot strafflagen av anställda eller 
brott mot Borealis upptäcks.

Mutor, underlättande betalningar och förskingring
Borealis tolererar inte någon form av korruption i sin verksamhet. Borealis följer lagar mot mutor och 
korruption i alla länder där företaget är verksamt.
Korruption är missbruk av anförtrodd makt för personlig vinning. Korruption kan ta många former, 
inklusive mutor, underlättande betalningar eller förskingring. Alla former av korruption är förbjudna på 
Borealis.

Mutor
Du får inte, direkt eller indirekt, erbjuda, lova eller 
ge någon en ekonomisk eller annan fördel för att 
uppmuntra den personen att utföra sin funktion 
eller verksamhet på ett otillbörligt sätt eller för att 
belöna den personen för att ha gjort det. Detta 
gäller även om fördelen är till förmån för en tredje 
person.
Du får inte heller kräva eller acceptera en 
otillbörlig fördel som hindrar dig från att utföra 
dina arbetsuppgifter på ett korrekt sätt.

Underlättande betalningar
Du får inte bevilja eller utlova någon förmån för att 
säkra eller påskynda en offentlig tjänstemans 
agerande, även om det är legitimt. Underlättande 
betalningar är en form av muta.

Förskingring
Du måste se till att betalningar eller andra 
prestationer som utförs av Borealis motsvaras av 
tillräcklig ersättning. En betalning eller prestation 
utan motprestation som är till nackdel för Borealis 
kan utgöra förskingring enligt strafflagen. Sådana 
frågor kan särskilt uppkomma i samband med 
konsult- eller reklamavtal eller i samband med 
företagsdonationer eller sponsringsaktiviteter. 
Kontakta Compliance om du är osäker.

Code of Business Ethics
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» Du måste använda standardavtalet som kan
erhållas från Compliance.).

» Avtalet måste ingås innan tjänsterna utförs.

» Ersättningen måste vara rimlig i förhållande
till de tjänster som tillhandahålls.

» Det får inte finnas några indikationer på att
ersättningen eller delar av den kommer att
användas som muta eller underlättande
betalning.

» Det måste finnas en tillbörlig aktsamhet som
utförs med avseende på förmedlaren innan
avtalet ingås med förmedlaren. Bedömningen
görs av Compliance. Kostnader för externa
rådgivare för tillbörlig aktsamhet ska bäras
av den avdelning som planerar att anlita
mellanhanden.

» Skicka en kopia av det undertecknade
avtalet till Compliance.

Mellanhand
En mellanhand är en person eller ett företag 
(t.ex. en agent, en representant eller en konsult) 
som underlättar avtal mellan Borealis och en 
tredje part (t.ex. förvärv av ett företag, förvärv av 
licenser). Detta kan t.ex. ske genom att förmedla 
kontakter eller genom att delta i förhandlingar.

Du måste få godkännande från Compliance  
innan du anlitar en mellanhand. Dessutom måste 
du se till att följande uppfylls:

Förmedlarens verksamhet måste övervakas. I 
synnerhet måste chefen för den avdelning som 
anlitar förmedlaren regelbundet begära rapporter 
(månads- eller kvartalsrapporter) om 
förmedlarens verksamhet och bedöma dessa 
rapporter i enlighet med ovanstående.

Lobbyister
En lobbyist är en person eller ett företag som 
påverkar beslutsfattandet i den offentliga eller 
privata sektorn.

Vad krävs när man arbetar med en lobbyist?

» Ett godkännande från Public Affairs-
avdelningen måste erhållas innan du börjar
arbeta med en lobbyist.

» Principerna för mellanhänder gäller även för
lobbyister. Du måste använda exempelavtalet
från Compliance.

» I alla länder måste lokal lagstiftning för att
registrera sig som lobbyist kontrolleras och
följas. Arbeta endast med registrerade
lobbyister.

Investmentbanker och 
mäklare
Seriösa investmentbanker eller mäklare är 
undantagna från tillämpningen av detta avsnitt. 
Compliance avgör om ett undantag är tillämpligt i 
ett specifikt fall.

Code of Business Ethics
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8

Medarbetare involverade i 
upphandlingsprocesser
Anställda som är involverade i 
upphandlingsprocesser får inte ge/ta emot gåvor 
eller inbjudningar. Detta gäller inte för enskilda 
fall, om tillstånd från Compliance har beviljats.

Vilka gåvor eller former av 
gästfrihet får man aldrig ge 
eller ta emot?

» Kontanter eller motsvarande

» Gåvor som inte ges eller tas emot öppet

» Gåvor eller inbjudningar som är avsedda att
påverka en pågående beslutsprocess

» Gåvor eller inbjudningar som inte är förenliga
med tillämpliga lagar eller Borealis
uppförandekod eller som skulle orsaka
förlägenhet för dig om de blev kända för
pressen eller kollegor

Godkännandeförfarande
Gåvor/inbjudningar, givna eller mottagna, som inte 
överstiger 100 EUR per person, kräver att du själv 
bedömer dem utifrån de kriterier som nämns ovan. 
Gåvor/inbjudningar, givna eller mottagna, som 
överstiger 100 EUR per person, måste registreras i 
Borealis gåvoregister.
Du måste få godkännande från din ansvariga 
linjechef å ena sidan och från Compliance å andra 
sidan om värdet av en gåva/inbjudan, som ges 
eller tas emot, överstiger 100 EUR per person. Du 
måste få godkännande från en medlem av Borealis 
Executive Board eller från Compliance om värdet 
av en gåva/inbjudan, som ges eller tas emot, 
överstiger 3 000 EUR per person.  Godkännandet 
måste baseras på de kriterier som nämns ovan.

På landsnivå kan lägre tröskelvärden införas av 
den lokala ledningen, dennes överordnade eller av 
respektive styrelse.

Gåvor
Gåvor av mindre värde (t.ex. en kulspetspenna 
med Borealis logotyp, kalender, en CD, choklad).

Inbjudningar till 
affärsmåltider
Enstaka inbjudningar till sedvanliga 
affärsmåltider är tillåtna.

Inbjudningar till evenemang
Inbjudningar till evenemang där det finns en 
affärsmässig eller annan företagsrelaterad 
anledning till deltagande (t.ex. seminarium eller 
konferens eller företagspresentation) är tillåtna. 
Om ett evenemang innehåller ett 
underhållningsprogram är deltagande tillåtet om 
underhållningsprogrammet är öppet för alla 
deltagare i huvudevenemanget och om 
underhållningen är tydligt underordnat  
huvudevenemanget. Inbjudningar till 
underhållningsevenemang är endast tillåtna efter 
samråd med Compliance.
Ovan nämnda principer gäller för gåvor/
inbjudningar som ges eller tas emot av Borealis 
medarbetare.

Offentliga tjänstemän
Gåvor är inte tillåtna när det gäller offentliga 
tjänstemän. Compliance kan bevilja undantag 
från fall till fall (överlämnande av symboliska 
gåvor i samband med en invigning). Inbjudningar 
är endast tillåtna i begränsad omfattning. 
Följande kriterier gäller:
Lokal anpassning, lämplig för funktionen, inte 
lämplig att påverka, inte under pågående 
förhandlingar, ömsesidig eller i samband med 
stora evenemang.

Code of Business Ethics
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Donationer i form av pengar 
och naturaförmåner
Donationer är frivilliga bidrag (monetära eller i 
natura) som inte orsakas av affärsbeteende och 
som inte har några ömsesidiga skyldigheter. Ingen 
ömsesidig förpliktelse innebär att ingen 
motprestation eller endast en obetydlig 
motprestation erhålls.

Borealis ger donationer i form av pengar och 
naturaförmåner och investerar i infrastruktur för 
hållbarhet (främst via Borealis Social Fund på 
företagsnivå)

» utbildning och vetenskapliga ändamål,

» kulturella och sociala evenemang,

» miljö- och

» humanitära projekt.

Förbjudna donationer eller 
investeringar
Du får inte göra en donation till ett privat konto 
eller till organisationer som inte är förenliga med 
Borealis uppförandekod.

Du får inte ge gåvor som ger upphov till en 
potentiell intressekonflikt som kan påverka ett 
väsentligt avtalsbeslut eller en väsentlig 
transaktion.

Borealis stödjer inte politiska partier. Donationer 
till politiska partier är inte tillåtna.

Öppenhet och ansvar
Den person som är direkt ansvarig för den 
organisation som föranleder donationen ansvarar 
för att donationen eller investeringen är i linje med 
ovan nämnda kriterier och att den i förväg 
registreras i donationsregistret.

Den lokala Compliance Officer, om en sådan 
funktion finns, är ansvarig för att övervaka att 
donationen registreras korrekt.

Du måste kräva att mottagaren av en donation 
som överstiger 1 000 euro undertecknar det 
formulär för donationer som tillhandahålls av 
Compliance. Formuläret för donationer krävs inte 
om donationen baseras på ett skriftligt avtal som 
innehåller samma information och förpliktelse.

Sponsring
Borealis sponsringsverksamhet omfattas inte av 
denna affärsetiska kod utan regleras av BMS 
BOR-4003- Sponsoring Instruction.

Investeringar i lokala 
samhällen
För ovan nämnda ändamål bygger, underhåller 
eller förbättrar Borealis infrastruktur i eget namn 
och på egen bekostnad och överlämnar sådan 
infrastruktur till tredje part. Infrastruktur omfattar 
fysiska tillgångar (t.ex. skolor, vägar, fontäner) och 
eventuellt tillhörande tjänster.

Borealis får ingen motprestation eller endast en 
obetydlig motprestation för att bygga, underhålla 
eller förbättra infrastruktur.

Donationer och investeringar i lokala samhällen 

Code of Business Ethics
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Regler för marknader där 
Borealis kan anses ha en 
dominerande 
marknadsställning 
Behandla inte kunder och leverantörer olika utan 
en objektiv motivering (storlek, kostnad, etc.).

Ta inte ut priser som understiger kostnaderna för 
att driva ut en konkurrent från marknaden.

Vägra endast att handla med en kund/leverantör 
om det finns objektiva skäl för vägran. Gör inte 
försäljningen av din produkt eller dina rabatter 
beroende av att kunden köper en annan produkt 
eller tjänst.

Vid tveksamheter kontakta din avdelningschef eller 
Compliance.

Konkurrens- och 
antitrustlagstiftning
Om du gör affärer med konkurrenter, kunder eller 
leverantörer måste du följa följande regler.

Regler avseende konkurrenter
Prata inte med konkurrenter, såvida du inte 
verkligen måste och har fått 
förhandsgodkännande.

Diskutera aldrig kundprissättning, 
handelsmarginaler, volymer, produktionskapacitet, 
produkter och marknadsfördelning med en 
konkurrent.

Om du måste träffa en konkurrent, gör det endast 
på ett formellt sätt med en dokumenterad 
dagordning och ett protokoll från mötet.

Om en konkurrent vill diskutera information som 
strider mot konkurrenslagstiftningen ska du 
omedelbart avbryta mötet, dokumentera att du 
inte godkänner begäran och informera din 
närmaste chef och Compliance.

Regler avseende leverantörer 
och kunder
Du kan rekommendera ett försäljningspris men 
aldrig kräva att en distributör ska hålla sig till vissa 
försäljningspriser eller vinstmarginaler.

Förhindra eller avskräck inte en distributör eller 
kund från att sälja dina produkter vidare till vissa 
territorier eller till vissa kunder.  

Code of Business Ethics
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Det finns olika sanktionsprogram inom EU och i länder utanför EU som förbjuder affärsförbindelser med 
vissa personer, företag eller myndigheter ("svartlistade personer" ).

Vanligtvis är svartlistade personer , personer eller företag som ingår i eller är associerade med 
terroristgrupper eller förtryckande regimer.

Förutom förbjudna affärsförbindelser med svartlistade personer  förbjuder vissa sanktionsprogram 
tillhandahållande eller mottagande av vissa varor, viss teknik eller vissa tjänster till eller från specifika 
länder, till exempel Iran.

Det är inte möjligt att ge dig en heltäckande översikt över alla sanktionssystem i denna affärsetiska kod. 
Dessutom ändras sanktionsprogrammen från tid till annan.

En översikt över de aktuella sanktionsprogrammen finns på intranätet  Departments > CEO > Internal 
Audit & Compliance.

Överträdelse av sanktioner är en brottslig handling som kan leda till stränga böter, inklusive 
fängelsestraff.

Affärer med länder eller 
regimer som omfattas av 
sanktioner
Du måste informera Compliance om du 
planerar att göra eller utöka Borealis affärer 
med/i länder/regimer som påverkas av ett 
sanktionsprogram. Redan innan en 
affärsrelation inleds ska affärspartner, liksom 
korrespondentbanker, berörda transportföretag 
och andra företag och personer i 
leveranskedjan som är involverade i 
affärsrelationen, genomgå en 
sanktionskontroll.

Särskilda krav för Borealis-
anställda med avseende på 
sanktioner från USA 
» Icke-amerikanska medborgare och personer

som inte innehar grönt kort:
Du får inte diskutera, hantera e-post eller ha
någon form av kommunikation med avseende
på Iran eller andra länder/regimer som är
föremål för sanktioner från USA:s sida när du
befinner dig inom USA:s territorium eller på ett
amerikanskt flygplan.
Amerikanska medborgare och innehavare av
grönt kort:
USA:s sanktioner är tillämpliga på medborgare
i USA och innehavare av Green Card oavsett
var de befinner sig.

Du måste avstå från all affärsverksamhet som 
är relaterad till länder/regimer som omfattas av 
ett amerikanskt sanktionsprogram.

Code of Business Ethics



Penningtvätt
Syftet med penningtvätt är att dölja ursprunget till 
olagligt erhållna tillgångar och att överföra dem 
till den normala affärsverksamheten. Ett stort 
antal internationella och nationella bestämmelser 
föreskriver omfattande krav på tillbörlig aktsamhet 
för att förhindra penningtvätt.

En risk för penningtvätt föreligger i synnerhet om 
en transaktion inte överensstämmer med 
standardiserade marknadsförfaranden eller villkor 
och leverantörer eller tjänsteleverantörer är 
inblandade utan att tillhandahålla en spårbar/
omfattande tjänst.

12Code of Business Ethics

Därför ber vi er att notera följande:

» Gör inga kontantbetalningar som överstiger
EUR 1,000.

» Strukturera alla transaktioner i linje med
marknadspraxis och avstå från att använda
leverantörer och tjänsteleverantörer som inte
ger ett spårbart bidrag till leveranskedjan.
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Borealis GmbH 
Trabrennstr. 6-8, 1020 Vienna, Austria 
Tel +43 1 22 400 000 | Fax +43 1 22 400 333 
borealisgroup.com

Organisation för rapportering och efterlevnad
Med Compliance avses i denna affärsetiska kod Borealis Compliance-avdelning i Wien, Österrike, för alla 
Borealis-relaterade frågor.

Om du observerar eller blir medveten om en faktisk eller potentiell överträdelse av denna affärsetiska kod, 
eller om någon annan form av överträdelse av efterlevnaden, oavsett om den begås av Borealis 
medarbetare eller av en affärspartner, uppmuntras du att säga ifrån och rapportera omständigheterna till 
Compliance.

Kontakta Borealis
Compliance kan nås på compliance@borealisgroup.com.

Lokala Compliance Officers
Lokala Compliance Officers finns i länder där det inte finns någon separat Compliance organisation.

Lokala Compliance Officers är kontaktpersoner för anställda när det gäller efterlevnadsfrågor. De stödjer 
Compliance och rapporterar funktionellt till Director Internal Audit & Compliance. En översikt över de 
lokala Compliance Officers finns på intranätet under Departments>CEO>Internal Audit & Compliance.

Meddelanden om regelöverträdelser via Integrity Platform
Förutom möjligheten att kontakta Compliance direkt kan överträdelser av den affärsetiska koden också 
rapporteras till Compliance konfidentiellt och anonymt på ett tekniskt säkert sätt via ett webbaserat 
visselblåsarsystem ("Integrity Platform") som drivs av en extern leverantör. Integrity Platform kan nås via 
länken www.borealis.integrityline.com.

Date of issue: July 2025
Borealis är en av världens ledande leverantörer av avancerade och hållbara polyolefinlösningar. I Europa är Borealis även en föregångare inom återvinning av polyolefiner och en betydande tillverkare av 
baskemikalier. Vi utnyttjar vår polymerexpertis och årtionden av erfarenhet för att erbjuda värdeskapande, innovativa och cirkulära materiallösningar för viktiga industrier inom konsumentprodukter, energi, 
sjukvård, infrastruktur och mobilitet. Borealis, med huvudkontor i Wien, Österrike, har över 6 000 anställda och kunder i mer än 120 länder. 2023 genererade Borealis en nettovinst på 216 miljoner euro. OMV, det 
internationella energi-, bränsle- och råvaru- samt kemiföretaget med huvudkontor i Wien, Österrike, äger 75 % av våra aktier. Återstående 25% ägs av Abu Dhabi National Oil Company (ADNOC), baserat i 
Förenade Arabemiraten (UAE). Genom att fortsätta hitta lösningar för ett hållbart liv, bygger vi vidare på vårt engagemang inom säkerhet, våra medarbetare, innovation och teknologi, och vår kompetens. Nu ökar 
vi takten i omställningen till en cirkulär ekonomi för polyolefiner, samtidigt som vi växer geografiskt för att tillgodose våra kunders behov världen över. Vår affärsverksamhet stärks av två viktiga joint ventures: 
Borouge (ADNOC med huvudkontor i UAE) och Baystar™ (med TotalEnergies, baserat i USA). 
www.borealisgroup.com | www.borealiseverminds.com




